
Tisková zpráva z jednání Rady města Bíliny,  

které se konalo 6. srpna 2019 

 

 

Rada města vzala na vědomí jmenování Miroslava Doležala velitelem Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Bílina. Funkci převzal 22. Července 2019. 

 

Rada města souhlasila s návrhem na zřízení nového pietního místa v parku za Husitskou 

baštou u příležitosti 30. Výročí Sametové revoluce. V místě se nyní nacházejí kamenné 

solitéry, na které bude připevněna deska s textem „Za svobodu a demokracii 17.11.1989. 

Zároveň bude revitalizovaná zeleň v okolí. 

 

Rada města vzala na vědomí informaci o hospodaření města Bíliny za první pololetí 

letošního roku. Obsahem vyúčtování jsou údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, stavy 

účtů, stavy fondů, přehled přijatých darů a dotací, přehled vyplacených příspěvků a výsledky 

hospodaření příspěvkových organizací. Z celkového výsledku hospodaření vyplývá, že 

příjmy i výdaje odpovídají stanovenému rozpočtu.  

 

Na základě podnětu občanů bude starostka města jednat s okolními městy o využívání 

seniorpasů při různých kulturních a společenských akcích. Výsledkem jednání by měla být 

akceptace bílinského seniorpasu i v jiných městech a naopak.  

 

Město Bílina jako správce vodního toku Lukovský potok v rámci plánované údržby nechá 

odtěžit a odstranit speciální těžkou technikou vodní rostliny, sedimenty a naplaveniny 

zanešené v korytu a pod mostky. Tuto akci město zadalo jako zakázku malého rozsahu 

společnosti Lesors, s. r. o. z Dubí.  

 

Rada města vzala na vědomí prezentaci architektky města Ing. arch. Veroniky 

Šindlerové, Ph. D. Hlavními úkoly městské architektky bude sjednocení oplocení bytových 

domů v Bílině, označování provozoven na Mírovém náměstí a v neposlední řadě oživení 

zrekonstruovaného náměstí. 

 

 

  

 

   

 

 


